
 Besluit gemeenteraad 

 
 

 

 Kenmerk: 1001130 
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 juni 2018; 
 
overwegende dat; 
 
de gemeente Oldebroek in 1996 vrachtwagens verboden heeft te parkeren in de bebouwde kom van de 
kernen Oldebroek en Wezep;  
 
de gemeente de verantwoordelijkheid heeft om een geschikt alternatief te bieden voor het parkeren van 
vrachtwagens;  
 
er gezocht is naar een duurzame oplossing voor het parkeren van vrachtwagens van lokale chauffeurs om 
hinder de kernen van Oldebroek en Wezep te voorkomen en de veiligheid van de inwoners te verhogen; 
 
de gemeenteraad op 8 maart 2018 uitgangspunten heeft vastgesteld voor een vrachtwagenparkeer-
voorziening;  
 
er drie particuliere initiatieven zijn ingediend voor de exploitatie van een vrachtwagenparkeervoorziening;  
 
een gemeentelijke bijdrage noodzakelijk is voor de exploitatie van een vrachtwagenparkeervoorziening; 
 
B E S L U I T: 
 
1. In te stemmen met realisatie van een vrachtwagenparkeervoorziening op het bedrijvenpark H2O door 

een lokale ondernemer in combinatie met de uitgifte van de locatie van de huidige vrachtwagenparkeer-

voorziening op het bedrijventerrein Wezep-Noord aan een lokale ondernemer;  

2. De vrachtwagenparkeervoorziening aan de Bloemstraat in Oldebroek te ontmantelen;  

3. De vrachtwagenparkeervoorziening achter de locatie ‘Vaessen’ in Oldebroek via een sterfhuisconstructie 

te behouden voor de lokale chauffeurs die hier momenteel gebruik van maken;  

4. Voor realisatie van de vrachtwagenparkeervoorziening een bedrag van maximaal € 200.000,- beschik-

baar te stellen ten laste van de Algemene Reserve;  

5. Hiervoor een nieuwe voorziening ‘Vrachtwagenparkeervoorziening’ in te stellen;  

6. Aan de nieuwe voorziening ‘Vrachtwagenparkeervoorziening’ € 200.000,- te doteren;  

7. Hiervoor de 32e begrotingswijziging van 2018 vast te stellen.  

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 12 juli 2018. 
 
 
 , voorzitter. 
 
 
 , griffier J. Tabak. 

 


